scriptis in choro inter vicarios distribuere et donare tenetur, quam prebendam donatores ex nunc Rüdolfo dicto Grimolt de Sande presb. Arg. conferunt. A. 1. (in eundem vice sua et suorum successorum). bona sita sunt in banno ville Illenkirchen et domus cum edificiis, sita in c. A. in vico sancte Crucis juxta dictos donatores e. u. et e. p. a. juxta Heinricum dictum  
 5 Öbesselin, ac jus ipsis competens in area dicte domus, de qua 5 sol. et 4 den. donantur nomine census Walthero dicto Hentwingen et ejus uxori, quos census dabit cappellanus dicti altaris. datum 6 idus aprilis, a. d. 1323<sup>1</sup>. **1323 April 8.**

*Aus Strassb. Stadt A. G. U. P. lad. 181 nr. 19. or. mb. c. sig. pend. Daran Transfix v. 1331 Juli 30, ein zweites von 1323 September 24 abgefallen.*

10 **1006.** C. j. c. A. Gertrudis dicta Jüngin, uxor Egenolfi de Landesperg militis Arg., in *Erbleihe.* hujus presentia confitetur, se ante sex proxime retroactos annos ante matrimonium cum ipso contractum locasse Cüntzelino, filio quondam Dietheri dicti Schütze, sutoris Arg., in emphiteosim aream, sitam in c. A. an der münssen juxta aliam aream Gertrudis e. u. p. et e. a. juxta heredes quondam Johannis dicti Rotenburg Arg., pro annuo censu 2 lib. den. Arg. et  
 15 2 caponum; quam locationem Gertrudis per consensum mariti sui approbat. E. 1. V. hoc quoque intervenit, quod conductores aream etc. ita conservare debeant, ut locatrix certa sit de censu. actum 3 kalendas maji, a. d. 1323. hujus instrumenti 2 sunt. **April 29.**

*Aus Strassb. Stadt A. G. U. Pf. lad. 37. vidim. mb. c. sig. pend. 1376 Juni 30 ausgest. vom jud. cur. Arg.*

20 **1007.** C. j. c. A. Fritschemannus de Duntzenheim, miles Arg., vendidit Petro dicto Swarber, *Pfandbrief.* civi Arg., pro 60 lib. den. Arg. redditus annuos 3 lib. den. Arg. super areis suis, sitis in c. A., una videlicet in dem fronehove inter domum relicte Ebelini dicti Gerner et suorum liberorum et domum Conradi dicti Kübeler, alia vero area retro eandem aream sita immediate  
 25 dictum Kurdewangasse, cum omni eo jure, quo dictus venditor areas et redditus hucusque tenuit, salvo tamen jure emphiteotico personis, que easdem areas detinent (daz den hovesessén behalten si ir erbereht an den selben hovestetten). A. 3. adjectum est, quod si ipse venditor infra spacium 3 annorum emptori assignaverit 60 lib. den. Arg., quod extunc emptor eosdem redditus venditori revendat. actum 2 nonas maji, a. d. 1323<sup>2</sup>. **Mai 6.**

30 *Aus Strassb. Hosp. A. lad. 173 fasc. 10. or. mb. c. sig. pend.*

**1008.** C. j. c. A. Johannes dictus de Geispoltzheim, carpentarius Arg., et Agnes, ejus *Verkauf.* uxor, vendiderunt Volmaro dicto Crophe civi Arg. tres domos nuncupatas des zimbermannes huser, sitas Argentine in vico dicto Leimengasse in curia dicta dez Kruchenhof, et jus in  
 35 Syfrido dicto Merswin civi Arg., domino directo dictarum arearum (dicto Syfrido expresse consentiente), pro 5 lib. et 5 sol. A. 1. actum 8 kalendas junii, a. d. 1323. hujus instrumenti sunt 2<sup>3</sup>. **Mai 25.**

*Aus Strassb. Hosp. A. lad. Hôp. XLVIII fasc. 10. or. mb. c. sig. pend.*

<sup>1</sup> Luscha et Grimoldus (nomine altaris in antiquo capitulo ambitus ecclesie Arg. dedicandi  
 40 b. Martino episcopo) et Gerdrudis dicta Jüngin civ. Arg. patrona ac Johannes dictus Schultheisse presbyter Arg. capellanus altaris b. Pantaleonis in eccl. parochiali b. Nicolai trans Brâscam dividunt bona in Illenkirchen ad dicta altaria spectantia. datum 8 kalendas octobris, a. d. 1323 *Sept. 24.* *Or. ebendasselbst. Früher Transfix an der Urkunde im Text.* <sup>2</sup> *Nach einer Dorsualnotiz hiess das Haus «zû hern Lembelin».* <sup>3</sup> *Vgl. nr. 692.*

*Schenkung.  
Beginenhaus-  
statuten.*

1009. C. j. c. A. Metza, relicta Cûnradi dicti Schidelin civ. Arg., in remedium anime sue domui dicte der Schidelerin gotzhus, in c. A. retro lobium pellificum site ex opposito estuarii ibidem, redditus annuos 30 sol. den. Arg. de redditibus 2 lib. et 10 sol., quos Bilgerinus, cerdo Arg., et Katherina, ejus uxor, Cûnrado dicto Schidelin et Metze, relicte ipsius, predictis super domo et area, sitis in c. A. in der mûlgaszen inter pontes juxta domum dictam der hus von Offenburg e. u. et e. p. a. juxta domum Rûlini cerdonis et tendunt retro in vicum dictum daz Glantzhofsgasze, vendiderunt, legavit seu causa mortis donavit pro lignis et luminibus inibi comburendis, sub his condicionibus, quod, quotiens una de sororibus dictam domum inhabitantibus decedere contigerit, totiens loco sui Heinricus<sup>a</sup> dictus Fürstelin, capellanus altaris bb. Jacobi et Martini<sup>b</sup> in ecclesia Arg. (fundati per quondam Cûnradam et Metzam predictos), quamdiu vixerit, seu alia persona ab ipso Heinrico deputata liberam habeat facultatem aliam recipiendi, sic etiam, si qua ex predictis sororibus talis esset aut efficeretur, quod majori et saniori parti reliquarum sororum ejus vita et conversatio non placeret vel propter infamiam incontinentie aut alias propter malam famam qualemcunque, ut si forte nimis garrula rixas et controversias inter ceteras sorores seminaret ac similia committeret, illa ad requisitionem majoris et sanioris partis per Heinricum et ejus substitutum separetur a dicta domo et alia loco sui recipi debebit. ad<sup>c</sup> hec coram judice curie Argentinensis Fridericus, abbas monasterii Novi castri Cystertiensis ordinis Arg. diocesis, voluntatem suam prescripto legato adhibuit. datum 3 kalendas julii, a. d. 1323. **1323 Juni 29.**

*Aus Strassb. Hosp. A. lad. Hôp. XLI fasc. 63. or. mb. c. sig. pend. Daran Transfix von 1337.*

*Verkauf.*

1010. C. j. c. A. Sophia et Phyna, filie quondam Johannis dicti Menselin civis Arg. adulte, per consensum Dietrici dicti Rihter armigeri Arg. curatoris sui vendiderunt Junte de Zabernia sorori quondam Petri plebani in Dabichenstein agros in banno ville Arnoltzheim sitos et redditus 5 sol. den. Arg. super area ibidem sita et dimidiam vecturam «einen halben engir vulgariter nuncupatam de illa villa in civitatem Arg. singulis annis vehendam» pro precio 37 lib. et 10 sol. den. Arg. item Heinricus dictus Rappe, famulus Johannis Arg. episcopi, vendidit eidem emptrici redditus (3 octales siliginis, quos Heinricus dictus de Vessenheim cerdo Arg. et Katherina ejus uxor super agris quibusdam etc. vendiderunt Heinrico dicto Rappe) pro precio 10 lib. et 10 sol. den. datum 6 et 4 nonas julii, 1323. **Juli 2 und 4.**

*Aus Karlsruhe. Gen. Landes A. Extradenda. or. mb. c. sig. pend.*

*Schenkung.*

1011. C. j. c. A. Katherina, filia quondam Alberti dicti Kerne de Westhoven, Arg. comorans, in remedium anime sue, parentum et progenitorum suorum legavit et causa mortis donavit fratribus predicatoribus domum et aream nuncupatas zûm Steinhove, sitas in c. A. juxta dictam de Utenheim e. u. p. et e. a. juxta dictam Sigebrehtin de Mollesheim und lit geger der barfûszen tor über bi dem überhange, sub hac condicione, videlicet quod redditus 2 lib. den. Arg. super dicta domo inalienate apud fratres predicatorum remanere debeant et quod ipsi fratres die bb. Gervasii et Prothasii martirum anniversarium ipsius locatricis et quondam fratris Johannis de ordine fratrum predicatorum, fratris sui carnalis, item vigilia b. Michahelis archangeli anniversarium quondam Alberti patris et quondam Salgûndis matris ipsius legatricis cum vigiliis et missa peragant, et quod in quolibet 1 lib. den. Arg. cedere debeat fratribus ad mensam pro pictancia. quod si fieri neglectum est, redditus cedunt ad domum

a) Der Name des Heinricus ist in der Urkunde regelmässig von derselben Hand später nachgetragen. b) Der Name: bb. Jacobi et Martini ist ebenso in der Urkunde jedesmal nachgetragen. c) Von hier ab der Schluss mit anderer Dinte geschrieben.

ordinis s. Johannis Ierosolymitani in Doroltzheim. actum 14 kalendas augusti, a. d. 1323. hujus instrumenti 2 sunt <sup>1</sup>. 1323 Juli 19.

*Aus Strassb. Hosp. A. lad. 62 fasc. 19. or. mb. c. sig. pend.*

1012. C. j. c. A. Otto dictus Nusböm civis Arg. et Hedewigis, ejus uxor, domum suam, Beginenhaus-  
 5 in c. A. vor Rintbürgetor juxta domum Heinrici de Mülnheim et domum Nicolai dicti de stiftung.  
 Brumat institoris Arg. sitam, in remedium suarum et Anselmi patris, Junthe matris, Heile-  
 wigis et Rüdigeri dicti Nusböm, couterinorum Ottonis, et quondam Rülini dicti Ripelin  
 militis, filii Heilewigis, animarum donant abbatisse et conventui monasterii s. Clare uf dem  
 werde e. m. A. donatione inter vivos, his condicionibus, quod 12 mulieres paupercule vite  
 10 laudabilis illam domum inhabitent, quarum quotiens una cesserit, totiens superstites infra  
 quindenam proximam aliam debeant eligere et recipere; que si concordare nequiverint, gar-  
 dianus fratrum minorum domus Arg. aut visitator fratrum et sororum de penitentia s. Fran-  
 cisci per eundem gardianum in visitationis officio institutus in locum cedentis sororis aliam  
 eligat. si qua vero ex sororibus propter mores majori parti reliquarum non placeret, ad requi-  
 15 sitionem partis majoris per gardianum et visitatores predictos separetur ab reliquarum con-  
 sorcio et alia recipiatur, sicut predicatur. debent sorores eorundem gardiani et visitatoris  
 correctione et regimine gubernari et eisdem obedire. A. 1. (in fratrem Gerhardum conversum  
 dicti monasterii). comparente coram iudice Cünrado dicto Rihter Arg. collectore censuum  
 portarie ecclesie Arg. et nomine portarie consentiente salvis portarie juribus. promittunt  
 20 donatores se donationem firmam habituros esse et renunciant excepcionibus. actum 2 nonas  
 augusti, a. d. 1323 <sup>2</sup>. August 4.